
WZ 02Z032440 W 181

A M T S B L AT T  F Ü R  D I E  S T E I E R M A R K

Stück 12 Redaktionsschluss   Erscheinungstermin

 Online-Ausgabe: Di, 19.03.2019, 10 Uhr Online-Ausgabe: Di, 19.03.2019, 15 Uhr 
 Print- u. Online-Ausgabe: Mi, 20.03.2019, 10 Uhr Print- u. Online-Ausgabe: Fr, 22.03.2019, 10 Uhr

Vergabebekanntmachungen, die bis Dienstag, 10 Uhr eintreffen, sind am selben Tag ab 15 Uhr online. Die komplette 
Ausgabe erscheint wie bisher am Freitag und ist ab 10 Uhr online.

www.grazerzei tung.at

I N H A L T

Online am Dienstag, 12. März 2019

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung:  Seite:

 66. Auftragsbekanntmachung (B96, Murtalstraße; BV: „Sanierung Triebendorf – Achnerberg + Stützmauer“)  .  .  183

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Marktgemeinde Pölfing-Brunn; Direktvergabe mit Bekanntmachung (Bauarbeiten, Rohr- und Kabellieferung, Verlege-
arbeiten sowie IT-Technik in den Katastralgemeinden Jagernigg, Brunn und Pölfing) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  183

Marktgemeinde Semriach; Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung (Mustersanierung VS Semriach – 
Elektroarbeiten)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  183

Marktgemeinde Semriach; Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung (Mustersanierung VS Semriach – Haus-
technik). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  184

Sonstige Verlautbarungen:

Bundesimmobiliengesellschaft m.b.H.; Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung (Außenliegender Sonnen-
schutz – HTL-Bulme, Sanierung und Erweiterung, 8051 Graz, Ibererstraße 15–21). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  184

Konvent der Barmherzigen Brüder als Rechtsträger des Krankenhauses der Barmherzigen Brüder in Graz; Direkt-
vergabe mit vorheriger Bekanntmachung (Leistungen für Trennwandsysteme aus Glas im Projekt Neu-, Zu- und 
Umbau Krankenhaus der Barmherzigen Brüder Graz Marschallgasse). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  184

Jahrgang 215

Ausgegeben und versendet 
am 15. März 2019

Stück 11



182 Grazer Zeitung, Stück 11, ausgegeben am 15. März 2019

Online am Freitag, 15. März 2019

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes der Steiermark 
und der Steiermärkischen Landesregierung: Seite: 

 67. Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 22. Februar 2019 über den Werttarif
  für die Bemessung der Entschädigung für Schlachtschweine für den Monat Februar 2019 . . . . . . . . . . . . .  185

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung:

 68. Verein „Rote Nasen Clowndoctors“, Straßensammlung mit Büchsen und Haussammlung. . . . . . . . . . . . . . .  185

 69. Berufsjägerprüfungskommission beim Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Prüfung für das hauptbe-
  rufliche Jagdschutzpersonal (Berufsjägerprüfung 2019) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  186

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Agrarbezirksbehörde für Steiermark, Servicestelle Leoben; Agrargemeinschaft Bürgerliche Forstkommune Maria-
zell, Einleitung des Singularteilungsverfahrens; Kundmachung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  186

Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung; Mag. pharm. Monika Weis; Ansuchen um Bewilligung zur Errichtung 
und zum Betrieb einer neuen öffentlichen Apotheke in Gratkorn; Kundmachung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  186

Bezirkshauptmannschaft Hartberg-Fürstenfeld; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens (Nr. O-579). .  187

Sonstige Verlautbarungen:

Steiermärkische Gebietskrankenkasse; Bekanntmachung über vergebene Aufträge (Reinigung und Lieferung von 
Miet- und Lohnwäsche). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  187

Innovative Problem Lösung, Bmst. Ing. Andreas G. Salloker; Öffentliche Ausschreibung (Umfassende Sanierung des 
bestehenden Gebäudes zu einem Wohnhaus mit 16 Wohneinheiten sowie Errichtung von 18 freien PKW-Abstell-
plätzen in Stubenberg) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  187

ÖVP-Gemeinderatsclub, 8011 Graz – Rathaus; Bekanntmachung (ordnungsgemäße Verwendung von Fördermitteln) .  187 



 Grazer Zeitung, Stück 11, ausgegeben am 15. März 2019 183

Online am Dienstag, 12. März 2019

A16 Verkehr und Landeshochbau

Nr. 66

Auftragsbekanntmachung

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr 
und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 
Tel . +43/316/877-3873, E-Mail: abteilung16@stmk .
gv .at, Fax: +43/316/877-2551, www .verwaltung .
steiermark .at

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränk-
ten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei 
zur Verfügung unter https://steiermark .vergabepor-
tal .at/Detail/63114

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen 
elektronisch via https://steiermark .vergabeportal .at/
Detail/63114

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein

Bezeichnung des Auftrags: B96 San . Triebendorf –  
Achnerberg + Stützmauer

Referenznummer der Bekanntmachung: ABT16-
12485/2017-1

Art des Auftrags: Bauauftrag

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftrag- 
geber

Kurze Beschreibung: B96, Murtalstraße;  
BV: „San . Triebendorf – Achnerberg + Stützmauer“; 
km 34,900 – km 36,100; VS: B096_153; Straßen-
bau- und Stützmauernsanierung

Verfahrensart: Offenes Verfahren

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teil-
nahmeanträge: 2 . April 2019, 9 Uhr

Dokument-ID: 63114-00

Für das Land Steiermark: 
Der Landesrat: 

L a n g

Verlautbarungen anderer Behörden

Marktgemeinde Pölfing-Brunn
12. März 2019

Direktvergabe mit Bekanntmachung

Auftraggeber: Marktgemeinde Pölfing-Brunn, Markt-
platz 1, 8544 Pölfing-Brunn

Bezeichnung: Pölfing-Brunn Breitbandausbau BA01

Beschreibung: Bauarbeiten, Rohr- und Kabellieferung, 
Verlegearbeiten sowie IT-Technik in den Katastralge- 
meinden Jagernigg, Brunn und Pölfing.

Voraussichtlicher Leistungsumfang: 1.500 lfm Künette 
mit Leerrohr und Einblasen Glasfaser, 2.700 lfm Einziehen 
Leerrohr in Bestandrohrleitungen und Einblasen Glasfaser, 
2.500 lfm Einblasen Glasfaser in bereits verlegte Leer-
rohre.

Erfüllungsort: 22 (AT)

Laufzeit bis: 25. März 2019

.L-669001-9310 169/2019

Marktgemeinde Semriach
12. März 2019

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung

Auftraggeber: Marktgemeinde Semriach, Markt 27, 
8102 Semriach, Tel. +43/316/25 35 25-0, E-Mail: office.
graz@tbh.at, www.tbh.at

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneinge-
schränkten und vollständigen direkten Zugang gebühren-
frei zur Verfügung unter https://gv.vergabeportal.at/
Detail/63143

Bezeichnung des Auftrags (Vorhaben und Erfüllungs- 
ort): Mustersanierung VS Semriach – Elektroarbeiten

Referenznummer/Geschäftszahl: 63143

Art des Auftrags: Bauauftrag

Gegenstand der Leistung: Sanierung eines bestehen-
den Schulgebäudes

Hauptort der Ausführung: Volksschule Semriach

Verlautbarungen anderer Behörden

mailto:abteilung16%40stmk.gv.at?subject=
mailto:abteilung16%40stmk.gv.at?subject=
http://www.verwaltung.steiermark.at
http://www.verwaltung.steiermark.at
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/63114
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/63114
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/63114
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/63114
mailto:office.graz%40tbh.at?subject=
mailto:office.graz%40tbh.at?subject=
http://www.tbh.at
https://gv.vergabeportal.at/Detail/63143
https://gv.vergabeportal.at/Detail/63143


184 Grazer Zeitung, Stück 11, ausgegeben am 15. März 2019

Bundesimmobiliengesellschaft m.b.H.
12. März 2019

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung

Auftraggeber: Bundesimmobiliengesellschaft m.b.H., 
Anzengrubergasse 6, 8010 Graz, Tel. +43/5/0244-
5667, E-Mail: franz.hermann@big.at, Fax: +43/5/0244-
5679, www.big.at

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneinge-
schränkten und vollständigen direkten Zugang gebühren-
frei zur Verfügung unter https://big.vergabeportal.at/
Detail/62957

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen  
elektronisch via https://big.vergabeportal.at/Detail/62957

Bezeichnung des Auftrags (Vorhaben und Erfüllungs-
ort): Außenliegender Sonnenschutz – HTL-Bulme, Sanie-
rung und Erweiterung, 8051 Graz, Ibererstraße 15–21

Referenznummer/Geschäftszahl: MA Nr. 146016

Art des Auftrags: Bauauftrag

Gegenstand der Leistung: Außenliegender Sonnen-
schutz – HTL-Bulme, Sanierung und Erweiterung, 8051 
Graz, Ibererstraße 15–21

Hauptort der Ausführung: 8051 Graz, Ibererstraße 
15–21

Leistungsfrist: 5 Monate

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Preis- 
auskünfte oder Teilnahmeanträge: 11. April 2019, 10.30 
Uhr

Dokument-ID: 62957-00  172/2019

Konvent der Barmherzigen Brüder als Rechtsträger  
des Krankenhauses der Barmherzigen Brüder in Graz

12. März 2019

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung

Auftraggeber: Konvent der Barmherzigen Brüder als 
Rechtsträger des Krankenhauses der Barmherzigen Brüder 
in Graz, Marschallgasse 12, 8020 Graz, Tel. +43/316/41 
90 45, E-Mail: office@pap-zt.at, Fax: +43/316/7067-
16809, http://www.pap-zt.at

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneinge-
schränkten und vollständigen direkten Zugang gebühren-
frei zur Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.
at/Detail/62981

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elek-
tronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/ 
62981

Bezeichnung des Auftrags (Vorhaben und Erfüllungs-
ort): 442.2 Trennwandsysteme aus Glas 2. Teil

Art des Auftrags: Bauauftrag

Gegenstand der Leistung: Leistungen für Trennwand- 
systeme aus Glas im Projekt Neu-, Zu- und Umbau Kran-
kenhaus der Barmherzigen Brüder Graz Marschallgasse

Leistungsfrist: 45 Monate

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Preis- 
auskünfte oder Teilnahmeanträge: 18. März 2019, 13 Uhr

Dokument-ID: 62981-00 173/2019

Sonstige Verlautbarungen

Leistungsfrist: 5 Monate

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder  
Preisauskünfte oder Teilnahmeanträge: 2. April 2019, 
17.00 Uhr

Dokument-ID: 63143-00 170/2019

Marktgemeinde Semriach
12. März 2019

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung

Auftraggeber: Marktgemeinde Semriach, Markt 27, 
8102 Semriach, Tel. +43/316/25 35 25-0, E-Mail: office.
graz@tbh.at, www.tbh.at

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneinge-
schränkten und vollständigen direkten Zugang gebühren-
frei zur Verfügung unter https://gv.vergabeportal.at/
Detail/63145

Bezeichnung des Auftrags (Vorhaben und Erfüllungs- 
ort): Mustersanierung VS Semriach – Haustechnik

Referenznummer/Geschäftszahl: 63145

Art des Auftrags: Bauauftrag

Gegenstand der Leistung: Sanierung eines bestehen-
den Schulgebäudes

Hauptort der Ausführung: VS Semriach

Leistungsfrist (Zahl): 5 Monate

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Preis- 
auskünfte oder Teilnahmeanträge: 2. April 2019, 17 Uhr

Dokument-ID: 63145-00 171/2019

mailto:franz.hermann%40big.at?subject=
http://www.big.at
https://big.vergabeportal.at/Detail/62957
https://big.vergabeportal.at/Detail/62957
https://big.vergabeportal.at/Detail/62957
mailto:office%40pap-zt.at?subject=
http://www.pap-zt.at
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/62981
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/62981
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/62981
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/62981
mailto:office.graz%40tbh.at?subject=
mailto:office.graz%40tbh.at?subject=
http://www.tbh.at
https://gv.vergabeportal.at/Detail/63145
https://gv.vergabeportal.at/Detail/63145


 Grazer Zeitung, Stück 11, ausgegeben am 15. März 2019 185

A3 Verfassung und Inneres

Nr. 68

Verein „Rote Nasen Clowndoctors“, Straßensammlung 
mit Büchsen und Haussammlung

An alle Bezirkshauptmannschaften, die Politische Expositur der 
Bezirkshauptmannschaft Liezen in Gröbming, den Magistrat 
Graz, die Landespolizeidirektion Graz und das Polizeikom- 

missariat Leoben und alle Gemeindeämter 

ABT03-1.0-17535/2014-51 7. März 2019 

Dem Verein „Rote Nasen Clowndoctors“ mit Sitz in 
1170 Wien, Wattgasse 48, wurde gemäß den §§ 1, 4, 5 
und 9 Abs.1 lit. a des Steiermärkischen Sammlungsge-
setzes, LGBl. Nr. 82/1964 i.d.F LGBl. Nr. 87/2013, die 
Bewilligung zur Durchführung einer öffentlichen Samm-
lung wie folgt erteilt: 

 Sammlungszeitraum: 1. Oktober 2019 bis  
31. Oktober 2019

 Sammlungsbereich: Bundesland Steiermark

 Sammlungsform: Straßensammlung mit Büchsen 
und Haussammlung 

 Sammlungszweck: Finanzierung der Arbeit des 
Vereines in Kinderstationen 
steirischer Krankenhäuser, in 
der Kinderreha, in Behinderten- 
einrichtungen und in geria-
trischen Einrichtungen

Dem Sammlungsveranstalter wurde unter anderem die 
Auflage erteilt, den Beginn der Sammlung den Gemein-
den, in deren Gebiet die Sammlung veranstaltet wird, in 
Graz auch der Landespolizeidirektion und in Leoben dem 
Polizeikommissariat, zeitgerecht vorher anzuzeigen. 

Für die Steiermärkische Landesregierung: 
B a u e r - D o r n e r

Online am Freitag, 15. März 2019

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung

Rechtsverordnungen und Kund machungen des Landes haupt mannes 
der Steiermark und der Steier märkischen Landesregierung

Nr. 67

Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark 
vom 22. Februar 2019 über den Werttarif für die  

Bemessung der Entschädigung für Schlachtschweine  
für den Monat Februar 2019

Auf Grund § 52 Abs. 1 lit. a des Tierseuchengesetzes 
– TSG, RGBl.Nr. 177/1909, zuletzt in der Fassung BGBl. I 
Nr. 80/2013, wird verordnet:

Der Werttarif für die Bemessung der Entschädigung für 
Vermögensnachteile durch die im Monat Februar 2019 in 
den im § 48 Abs. 1 Z 1 Tierseuchengesetz genannten Fäl-
len getöteten oder verendeten Schlachtschweine wird pro 
Kilogramm Lebendgewicht mit € 1,14 festgesetzt.

Dieser Tarif enthält keine Umsatzsteuer.

Für den Landeshauptmann: 
Der Landesrat: 

D r e x l e r



186 Grazer Zeitung, Stück 11, ausgegeben am 15. März 2019

A10 Land- und Forstwirtschaft

Nr. 69

ABT10–15645/2014 5. März 2019

Berufsjägerprüfungskommission beim Amt der  
Steiermärkischen Landesregierung, Prüfung für das 

hauptberufliche Jagdschutzpersonal  
(Berufsjägerprüfung 2019)

Gemäß § 3 Abs. 1 des Berufsjägerprüfungsgesetzes, 
LGBl. Nr. 17/1998, in der Fassung LGBl. Nr. 77/2008, 
findet die Berufsjägerprüfung mindestens einmal jährlich 
vor der von der Landesregierung bestellten Prüfungskom-
mission nach den Bestimmungen dieses Gesetzes und der 
hiezu erlassenen Verordnung, LGBl. Nr. 79/1986, in der 
Fassung LGBl. Nr. 35/2005, statt.

Gesuche um Zulassung zur Berufsjägerprüfung im Jahre 
2019 sind nach § 1 Abs. 1 der zitierten Verordnung 
schriftlich beim Amt der Steiermärkischen Landesregie-

rung, Abteilung 10, Ragnitzstraße 193, 8047 Graz, bis 
spätestens 1. Juni 2019 mit folgenden Unterlagen einzu-
bringen:

1. Geburtsurkunde;

2. amtsärztliches Zeugnis über die körperliche und  
geistige Eignung;

3. Auszug aus dem Strafregister;

4. Staatsbürgerschaftsnachweis;

5. Bestätigung über den ordnungsgemäßen Abschluss der 
Berufsjägerausbildung;

6. Bestätigung über die Teilnahme an einem Erste-Hilfe-
Kurs.

Die Berufsjägerprüfung wird voraussichtlich am 2. Juli 
2019 stattfinden.

Die Vorsitzende der Prüfungskommission: 
S a g r i s

Agrarbezirksbehörde für Steiermark
Servicestelle Leoben

2-M024-LE/4-2019  8. März 2019

Agrargemeinschaft Bürgerliche Forstkommune  
Mariazell, Einleitung des Singularteilungsverfahrens; 

Kundmachung

Gemäß § 47 Abs. 1 des Steiermärkischen Agrarge-
meinschaftengesetz 1985, LGBl. Nr. 8/1986 i.d.F. LGBl. 
Nr. 139/2013, wird kundgemacht, dass der Bescheid vom 
16.01.2019, GZ 2- M024-LE/1-2019, mit welchem das 
Singularteilungsverfahren hinsichtlich der Agrargemein-
schaft Bürgerliche Forstkommune Mariazell, das sind die 
Liegenschaften EZZ 179, 83, 887 und 911 je KG 60403 
Mariazell, EZZ 110 und 199 je KG 60402 Halltal, EZZ 47, 
48, 49, 50, 51, 106, 183, 205, 420 und 564 je KG 
60404 St. Sebastian und EZ 149 KG 19321 Mitterbach-
seerotte, eingeleitet wurde, in 

Rechtskraft

erwachsen ist. 

Gemäß § 47 Abs. 2 leg. cit. erstreckt sich die Zustän-
digkeit der Agrarbehörde von der Einleitung eines Tei-
lungs- oder Regulierungsverfahrens bis zu dessen 
Abschluss, sofern sich aus dem Abs. 4 nichts anderes 
ergibt, auf die Verhandlung und Entscheidung über alle 
tatsächlichen und rechtlichen Verhältnisse, die zum Zwecke 
der Durchführung der Teilung oder Regulierung in das Ver-
fahren einbezogen werden müssen. Während dieses Zeit-

raumes ist in diesen Angelegenheiten die Zuständigkeit der 
Behörden ausgeschlossen, in deren Wirkungsbereich die 
Angelegenheiten sonst gehören.

Der Amtsvorstand: 
i.V. N i e v o l l

Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung
BHGU-19139/2019-2  12. März 2019

Mag. pharm. Monika Weis; Ansuchen um Bewilligung 
zur Errichtung und zum Betrieb einer neuen öffentlichen 

Apotheke in Gratkorn; Kundmachung 

Frau Mag. pharm. Monika Weis, wohnhaft in 8046 
Stattegg, Amselweg 9, hat um die Bewilligung zum Betrieb 
einer neu zu errichtenden öffentlichen Apotheke in 8101 
Gratkorn, Grazer Straße 47, angesucht. 

Als Standort ist das Gebiet der Marktgemeinde Grat-
korn vorgesehen, das begrenzt wird wie folgt: 

„Im Süden bis Südwesten von der Mur, im Westen ab 
dem Mikronweg über Friedhofgasse, Friedhofplatz in Rich-
tung Nordosten, im Norden in Richtung Osten Kirchplatz, 
Raiffeisenweg, Am Brunnboden, Brunnleitenweg, Dult-
straße, sowie im Südosten Hart, Am Hartboden bis Mur.“ 

Gemäß § 48 Apothekengesetz können Inhaber öffent-
licher Apotheken sowie gemäß § 29 Abs. 3 und 4 leg. cit. 
betroffene Ärzte, welche den Bedarf an der neuen öffentli-

Verlautbarungen anderer Behörden



 Grazer Zeitung, Stück 11, ausgegeben am 15. März 2019 187

chen Apotheke als nicht gegeben erachten, etwaige Ein-
sprüche gegen die Neuerrichtung innerhalb längstens 
sechs Wochen, vom Tage der Verlautbarung dieser Kund-
machung in der „Grazer-Zeitung – Amtsblatt für die Stei-
ermark“, an gerechnet bei der Bezirkshauptmannschaft 
Graz-Umgebung geltend machen. 

Später einlangende Einsprüche werden nicht in Betracht 
gezogen.

Die Bezirkshauptfrau: 
i.V. S c h w a r z

Bezirkshauptmannschaft Hartberg-Fürstenfeld
BHHF-101245/2017-6  6. März 2019 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines  
Dienstabzeichens

Das Dienstabzeichen mit der Nr. O-579, ausgestellt für 
das Jagdschutzorgan Herrn Johannes Meisterhofer, geb. 
am 13. Oktober 1968, ist in Verlust geraten und wird 
daher für ungültig erklärt. 174/2019

Der Bezirkshauptmann: 
i.V. R a i t h - S c h w e i g h o f e r

Steiermärkische Gebietskrankenkasse
15. März 2019

Bekanntmachung über vergebene Aufträge

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren

Ausschreibende Stelle: Steiermärkische Gebietskran-
kenkasse, Josef-Pongratz-Platz 1, 8011 Graz

Auftragsbezeichnung: StGKK Miet- & Lohnwäsche

Gegenstand des Auftrags: Reinigung und Lieferung von 
Miet- und Lohnwäsche

CPV-Codes: 33140000, 33140000

Auftragsvergabe: Auftragsnummer: 1

Zuschlag an: Salesianer Miettex GmbH, Linzer Straße 
104–110, 1140, Wien

Eingegangene Angebote: 1

Datum der Versendung der Bekanntmachung zur 
Veröffentlichung im Amtsblatt der EU: 12. März 2019

L-666382-9212 175/2019

Innovative Problem Lösung 
Bmst. Ing. Andreas G. Salloker

12.03.2019

Öffentliche Ausschreibung

Umfassende Sanierung des bestehenden Gebäudes zu 
einem Wohnhaus mit 16 Wohneinheiten sowie Errichtung 
von 18 freien PKW-Abstellplätzen in Stubenberg

Auftraggeber: Eigentümergemeinschaft, vertreten durch 
Fa. Plan und Bau GesmbH

Erfüllungsort: 8223 Stubenberg am See, Stubenberg 4a

Abgabeort: nur auf elektronische Art beim Ausschreiber

Angebotsfrist: 2. April 2019 bis 14 Uhr (nur elektro-
nisch per E-Mail)

Ausführungszeitraum: Mai 2019 bis Juni 2020

Gewerke: Generalunternehmer auf Basis Einzelge-
werke oder Einzelgewerke: Baumeister, Bodenleger, Bau-
tischler, Dachdecker – Spengler, Fenster mit Sonnenschutz 
(Holz bzw. Holz-Alu), Fliesenleger, Maler u. Anstreicher, 
Schlosser – Metallbau, Trockenbau, Zimmermann, Elek-
troninstallationen, HKLS-Installationen

Die Ausschreibungsunterlagen können per E-Mail unter 
office@salloker.at angefordert werden und sind bis spätes-
tens Ende der Angebotsfrist auf elektronischem Weg zu 
retournieren.

Die Ausschreibungsunterlagen werden ab Montag, den 
18. März 2019 elektronisch versendet. 176/2019

ÖVP-Gemeinderatsclub
8011 Graz – Rathaus

7.März 2019

Bekanntmachung

Nach Abschluss der gemäß § 2 Abs. 2 der Richtlinie für 
die Förderung der im Grazer Gemeinderat vertretenen 
Parteien und die Finanzierung der Klubs bzw. der Arbeit 
der politischen Mandatare 2017, Beschluss des Gemein-
derats vom 29. Juni 2017, GZ Präs.-029497/2007/0009, 
pflichtgemäß durchgeführten Prüfung der Aufzeichnungen 
und aller dazugehörigen Unterlagen wird bestätigt, dass 
die für die Zeit von 1. Jänner 2018 bis 31. Dezember 
2018 gewährten Fördermittel ordnungsgemäß verwendet 
wurden. 177/2019

Schachner und Partner –  
Wirtschaftsprüfung und Steuerberatung  

Mag.a Petra S c h a c h n e r

STYRIA TREUHAND- und Revisions-GmbH 
Wirtschaftsprüfungs- und Steuerberatungsgesellschaft 

Dipl. Kfm. Mag. Dr. Ernst G r a b e n w a r t e r

Sonstige Verlautbarungen

mailto:office%40salloker.at?subject=


Österreichische Post AG
WZ 02Z032440 W
Medienfabrik Graz GmbH
Dreihackengasse 20, 8020 Graz

Hinweis über die Erreichbarkeit von Landesdienststellen 
bei Katastrophen, Unfällen u. dgl.

I. Bezirkshauptmannschaften und Baubezirksleitungen
1. Während der Dienstzeit: Telefonnummer im Telefonbuch.
2. Außerhalb der Dienstzeit sind Bezirkshauptmannschaft und Baubezirksleitung über die Polizeiinspektion 

am Sitz der Bezirkshauptmannschaft erreichbar. Entnehmen Sie die Rufnummer dem Telefon buch.
 Die Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung wird durch das Bezirkspolizeikommando, Telefon 

(0 59 1 33) 61 30-305 verständigt. Die Bezirkshauptmannschaft  Leoben wird durch das Bezirkspolizei-
kommando, Telefon (0 59133) 6320-305 verständigt.

3. Den Dienst habenden Amtstierarzt (Wutdienst) erfahren Sie bei der Bezirkshauptmannschaft oder der 
zuständigen Polizeiinspektion bzw. über die LWZ Steiermark unter der Nummer (0 31 6) 877-77.

II. Amt der Steiermärkischen Landesregierung
Landeswarnzentrale in der Fachabteilung Katastrophenschutz und Landesverteidigung
(Meldestelle für Ölalarm, Unfälle mit sonstigen Wasser gefährdenden Stoffen sowie Unfälle mit gefährlichen 
Gütern und für alle anderen Katastrophen und Unfälle, zum Beispiel Hochwasser, Fischsterben, Lawinen, 
Brände, Erdbeben, Strahlenunfälle sowie sonstige unaufschiebbare Nachrichten)
während und außerhalb der Dienstzeit Telefon (0 31 6) 877/DW. 77 

Telefon (0 31 6) 83 53 53 
Telefax (0 31 6) 877/DW. 30 03 
Notruf 130 
E-Mail: lwz@stmk.gv.at

Büro für ● Auskünfte über Zuständigkeiten
 ● Beratung über Verfahrenswege

 ● Information über Tätigkeiten der Landesdienst-
stellen durch Auflage von Broschüren und Veran-
staltung von Ausstellungen

 ● Bereitstellung der Stellenausschreibungen des 
Amtes der Steiermärkischen Landesregierung und 
verschie dener Merkblätter

Montag bis Donnerstag 8 bis 16 Uhr und Freitag 8 bis 12.30 Uhr 
Telefon (0 31 6) 877-26 70, 8010 Graz, Burgring 4, E-Mail: abt01_bb@stmk.gv.at

BÜRGERBERATUNG
Amt der Steiermärkischen Landesregierung

w w w. g r a z e r z e i t u n g . a t

Herausgeber: Amt der Steiermärkischen Landesregierung. – Die „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“ erscheint wöchentlich. –  
Mindest-Einschaltungsgebühr: € 85,– (für den  Raum bis 50 mm Höhe und 81 mm Breite), darüber hinaus für 1 mm Höhe und 81 mm Breite  
€ 1,60. Redaktion der „Grazer  Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  Amt der  Steier märkischen Landesregierung, 8010 Graz, Hofgasse 13, 
Telefon (0 316) 877/DW. 4158, Telefax (0 316) 877/DW. 20 51, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at – Aufträge per Fax werden ohne Haftung 
für die Richtigkeit des Inhalts  entgegengenommen. – Für den Fall, dass bei der Ein schaltung Satz- beziehungsweise Druckfehler unter- 
 laufen, wird die Einschaltung auf Verlan gen in der  nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. – Druck und Vertrieb: Medienfabrik Graz /  
Steierm. Landes druckerei GmbH, 8020 Graz, Dreihackengasse 20, Telefon (0 316) 80 95-18, Telefax (0 316) 80 95-48. – 20341-2019

Österreichische Post AG
WZ 02Z032440 W
Medienfabrik Graz GmbH
Dreihackengasse 20, 8020 Graz

w w w. g r a z e r z e i t u n g . a t


